[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

( 30 сессия 5 созыва)

	от  17 июня 2014 года
	                № 165
	                          п. Провидения

О внесении изменений и дополнений в Устав
Провиденского муниципального

района Чукотского автономного округа
 В целях приведения Устава Провиденского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Провиденского муниципального района, Совет депутатов Провиденского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа:
1.1. Дополнить часть 1 статьи 9 Устава Провиденского муниципального района пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.2. Пункт 12 части 1 статьи 9 Устава Провиденского муниципального района изложить в новой редакции следующего содержания:

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;».
1.3. Пункт 13 части 1 статьи 9 Устава Провиденского муниципального района изложить в новой редакции следующего содержания:

«13) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;».

1.4. Пункт 33 части 1 статьи 9 Устава Провиденского муниципального района исключить.

1.5. Часть 4 статьи 9 Устава Провиденского муниципального района изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления Провиденского муниципального района обладают полномочиями по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
1.6. Часть 3 статьи 41.1 Устава Провиденского муниципального района исключить.

1.7. В пункте 7 части 3 статьи 48 Устава Провиденского муниципального района слова «среднего (полного) общего образования» заменить словами  «среднего общего образования».
1.8. Статью 57 Устава Провиденского муниципального района изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»
1.9. Часть 2 статьи 64.1 дополнит пунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Полярник» в течение 7 дней с момента его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования, после государственной регистрации.
Глава Провиденского

муниципального района                                                              С.А. Шестопалов
Председатель Совета депутатов

Провиденского муниципального района
С.А. Дацко
«___» ___________2014г.

PAGE